ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _________
на проведение ремонтных работ аварийного дизельного генератора
г. Хабаровск                                                                                                                        «___» __________ 2018 г.
Индивидуальный предприниматель Котенко Андрей Игоревич, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 27 № 002314483 от 26.02.2016, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства проведения ремонтных работ аварийного дизельного генератора «Caterpillar» GEP13.5-2, серийный номер: OL YOOOOOHPXT00293 (далее – «Оборудование») Заказчика в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Срок выполнения работ: 60 (шестьдесят) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.
1.3. Выполнение работ производится Исполнителем с выездом технических специалистов Исполнителя к месту нахождения Оборудования, расположенного в служебно-техническом здании по адресу: Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Плеханова, д. 37.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнять работы в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.2. Принимать Оборудование на обслуживание и (или) ремонт по акту приема-передачи в присутствии Заказчика или его представителя с указанием всех дефектов, которые могут быть выявлены при предварительном осмотре и комплектации.
2.1.3. При выполнении работ использовать только сертифицированные масла, смазки и охлаждающие жидкости, рекомендованные заводом-изготовителем.
2.1.4. Обеспечивать сохранность Оборудования Заказчика на период выполнения работ.
2.1.5. По завершению работ оформить акт приемки выполненных работ и акту приема-передачи Оборудования.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1.  Обеспечить беспрепятственный доступ представителям Исполнителя к месту проведения текущего ремонта Оборудования.
2.2.2. Своевременно производить оплату за выполненные работы, расходные материалы и запчасти.
2.2.3. Возвратить Исполнителю подписанный акт приемки выполненных работ либо мотивированный отказ от его подписания в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его получения. При ненаправлении мотивированного отказа в указанный срок акт приемки выполненных работ считается утвержденным Заказчиком.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость работ Исполнителя по настоящему договору составляет 110 942,00 (сто десять тысяч девятьсот сорок два рубля 00 копеек), НДС не облагается.
3.2. В общую стоимость по техническому обслуживанию входит стоимость работ, указанных в техническом задании, в том числе: стоимость профилактических и ремонтных работ, стоимость запасных частей, крепежа и материалов, которые были использованы при проведении обслуживания (ремонта) Оборудования.
3.3. Оплата работ осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами акта приемки выполненных работ на основании счета, выставленного Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Устранение дефектов, произошедших по вине Исполнителя, производится Исполнителем безвозмездно.
3.5. При задержках платежей более пяти рабочих дней, начиная с шестого дня, с Заказчика взыскивается пеня в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы, за каждый день просрочки.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Исполнитель производит ремонт с использованием собственных запасных частей и расходных материалов. На работы, выполненные с использованием запасных частей и материалов Заказчика – гарантийные обязательства не распространяются.
4.2.  Срок гарантии на выполненные работы составляет 3 месяца с момента подписания Сторонами акта приемки выполненных работ. Срок гарантии на замененные в ходе ремонта детали или узлы составляет 6 месяцев.
4.3. Гарантия не распространяется на части и узлы Оборудования, вышедшие из строя по вине Заказчика. Гарантийный срок, установленный Исполнителем на материалы и работы, признанные дефектными, продлевается на срок устранения дефектов.
4.4. Гарантия не распространяется на естественным образом изношенные детали и узлы Оборудования, в том числе:
- клинообразные ремни;
- топливную систему;
- защитные чехлы;
- шланги;
- лампочки;
- свечи накала;
- лакокрасочное покрытие;
- детали из стекла;
- предохранители;
- прокладки и все детали, подверженные естественному старению;
- разрушение материала вследствие коррозии и эрозии.
4.5. Выработавшие срок эксплуатации, пришедшие в негодность запасные части и материалы, ГСМ, снятые (демонтированные) с техники Заказчика в процессе выполнения работ по ремонту (обслуживанию) и не востребованные им во время получения техники из ремонта, подлежат утилизации, либо используются по своему усмотрению Исполнителем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). При неисполнении или просрочке исполнения обязательств Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (пени) в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) процентов от цены договора за каждый день просрочки исполнения обязательств до момента исполнения обязательств. В случае неисполнения или просрочки исполнения обязательств на срок от 10 календарных дней Исполнитель дополнительно уплачивает Заказчику неустойку (штраф) в размере 5 (пяти) процентов от цены договора.
Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.4. При наступлении обстоятельств, определенных п. 5.3, Заказчик направляет в адрес Исполнителя письменное требование о добровольной уплате неустойки.
5.5. Исполнитель обязуется уплатить неустойку, предусмотренную п. 5.3 настоящего договора, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента выставления Заказчиком соответствующего требования, оформленного в письменном виде. В случае отказа Исполнителя от добровольной уплаты неустойки Заказчик производит оплату по договору за вычетом рассчитанной суммы неустойки.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДАННОГО ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.
6.2. Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из Сторон в случае невыполнения партнерами обязательств по пунктам договора или другим обстоятельствам с обязательным уведомлением другой стороны не менее чем за 15 (пятнадцать) дней, в течение которых стороны должны осуществить все взаиморасчеты по платежам, выполненным работам.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
6.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

7.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ:
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Индивидуальный предприниматель Котенко Андрей Игоревич
Юридический адрес: РОССИЯ, 680051, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Суворова, д. №48, кв. №3
ИНН 272514331710
ОГРНИП: 316272400058052
Расчетный счет   40802810270000005902
В БАНКЕ ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК 040813608
Корр. счет   30101810600000000608
E-mail: ydjiniya-angel@ mail.ru
Тел. +7 (4212) 20-05-40

7.2. ЗАКАЗЧИК:
ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
Юридический адрес: 682860, Хабаровский край, п. Ванино, ул. Железнодорожная, д. 2
ИНН: 2709000614
КПП: 270901001
ОГРН 1022700712055
р/с 40501810700002000002
банк Отделение Хабаровск г. Хабаровск
УФК по Хабаровскому краю (Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива» ЛС 20226Ц55970)
БИК 040813001
Е-mail: ampvanino@ampvanino.ru
Тел/факс (42137) 7-67-80

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]ИП Котенко Андрей Игоревич
	Руководитель
ФГБУ «АМП Охотского моря и
Татарского пролива»

	[bookmark: _GoBack]________________/А.И. Котенко
м.п.
	_______________/Н.П. Татаринов
м.п.

Приложение № 1
к договору № ___________ от «___» ________ 2018 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на проведение ремонтных работ аварийного дизельного генератора
«Caterpillar» GEP13.5-2. Серийный номер: OL YOOOOOHPXT00293

Место нахождения Оборудования: Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Плеханова, д. 37, служебно-техническое здание.

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, руб. без НДС

	1.
	Визуальная инспекция дизель-генераторной установки, ТО
	9 684,00

	2.
	Промывка системы смазки двигателя, замена моторного масла, замена фильтра
	19 000,00

	3.
	Промывка, замена жидкости системы охлаждения двигателя
	11 384,00

	4.
	Замена топливного фильтра
	5 984,00

	5.
	Замена воздушного фильтра
	4 434,00

	6.
	Замена приводного ремня
	5 134,00

	7.
	Инспекция технического состояния электрических соединений, ТО
	6 684,00

	8.
	Проверка заземления
	6 684,00

	9.
	Замеры параметров сопротивления изоляции
	5 184,00

	10.
	Инспекция технического состояния системы автоматического отключения двигателя, ремонт
	5 184,00

	11.
	Инспекция технического состояния системы автоматического подогрева двигателя, ремонт
	6 684,00

	12.
	Запуск двигателя, проверка работоспособности, контроль рабочих параметров, ТО
	5 184,00

	13.
	Инспекция технического состояния моноблока системы автоматического ввода резерва (АВР)
	9 684,00

	14.
	Инспекция технического состояния датчика температуры охлаждающей жидкости, ремонт
	10 034,00

	ИТОГО:
	110 942,00

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ИП Котенко Андрей Игоревич

	Руководитель
ФГБУ «АМП Охотского моря и
Татарского пролива»

 ________________/А.И. Котенко
м.п.

_______________/Н.П. Татаринов
м.п.

3